[image: image2.png]

Совет депутатов
Княгининского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 от  22.12.2022                                                                                           № 80
	Об утверждении Плана работы Совета депутатов Княгининского муниципального округа на 2023 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов Княгининского муниципального округа от 27.09.2022 № 8, Совет депутатов Княгининского муниципального округа р е ш и л:
1. Утвердить План работы Совета депутатов Княгининского муниципального округа на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном решением Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области от 27.09.2022 № 5 «О порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и официальной информации Княгининского муниципального округа Нижегородской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комитеты Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области.
	Председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	Глава местного самоуправления  Княгининского муниципального округа Нижегородской области

	С.В. Волков
	Е.А. Шамин

Приложение
к решению Совета депутатов
Княгининского муниципального округа Нижегородской области
от 22.12.2022 № 80
ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
КНЯГИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 год

	№

п/п
	Вопросы, выносимые на обсуждение Совета депутатов Княгининского муниципального округа
	Ответственные за подготовку вопроса

	от Совета депутатов
	от администрации, иных органов (по согласованию)

	ЯНВАРЬ - ФЕВРАЛЬ

	1
	Отчет председателя Совета депутатов Княгининского муниципального округа «О работе Совета депутатов в 2022 году»
	Волков С.В. – председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа

	2
	О результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Княгининский» за 2022 год
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	С.С. Сутягин - начальник МО МВД России «Княгининский»

	3
	О работе контрольно-счётной инспекции Княгининского муниципального округа Нижегородской области за 2022 год

	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	М.В. Ильичева – председатель Контрольно счетной инспекции округа

	4
	О работе Молодёжной палаты при Совете депутатов  Княгининского муниципального округа

	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	председатель Молодёжной    палаты при Совете депутатов Княгининского муниципального    округа

	5
	О результатах приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального округа за 2022 год
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник отдела муниципального имущества и земельных ресурсов администрации округа

	6
	О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденный решением Совета депутатов от 03.11.2022 № 43
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник отдела муниципального имущества и земельных ресурсов администрации округа

	7
	О работе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Княгининского муниципального округа
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	заместитель главы администрации округа

	8
	Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение  муниципальных должностей Княгининского муниципального округа,  и лицами, замещающими  муниципальные должности Княгининского муниципального округа, сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	начальник отдела правового обеспечения администрации  округа

	9
	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Княгининском муниципальном округе Нижегородской области, и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	начальник отдела правового обеспечения администрации  округа

	МАРТ - АПРЕЛЬ

	1
	О работе администрации Княгининского муниципального округа Нижегородской области и главы местного самоуправления Княгининского муниципального округа Нижегородской области за 2022 год
	Волков С.В. – председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа
	Е.А. Шамин - глава местного самоуправления Княгининского муниципального округа

	2
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Княгининского муниципального района за 2022 год
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник финансового управления администрации округа

	3
	О положении на рынке труда и проведении мероприятий, направленных на снижение уровня безработицы на территории Княгининского муниципального округа
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	заместитель главы администрации округа

	4
	О проблемных вопросах, возникающих при обращении с твердыми коммунальными отходами на территории Княгининского муниципального округа
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	заместитель главы администрации округа

	МАЙ - ИЮНЬ

	1
	Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей  и молодёжи в летний период 2023 года
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	начальник управления образования и молодежной политики администрации округа

	2
	О присвоении почетного звания «Почётный гражданин Княгининского муниципального округа Нижегородской области»
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	Е.А. Шамин - глава местного самоуправления Княгининского муниципального района

	3
	Информация администрации Княгининского муниципального округа об осуществлении деятельности по опеке и попечительству
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	заместитель главы администрации округа

	4
	Информация о работе с малообеспеченными и незащищенными слоями населения Княгининского муниципального округа
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Княгининского муниципального района»

	5
	О состоянии работы по противодействию коррупции в Совете депутатов
	Полянский М.В. – заместитель председателя Совета депутатов

	АВГУСТ - СЕНТЯБРЬ

	1
	О подготовке жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы и топливно-энергетического комплекса к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	А.В. Ургансков –директор МУП «Княгининское ЖКХ»

М.В. Ургин – директор МУП «Тепловик1»

	2
	О приоритетах и особенностях аграрной политики и развитии аграрно-промышленного комплекса в Княгининском муниципальном округе на 2023-2024 годы и ходе уборки зерновых и заготовки кормов в 2023 году в Княгининском муниципальном округе
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник управления сельского хозяйства и природопользования   администрации округа

	3
	Об итогах подготовки образовательных организаций Княгининского муниципального округа к 2023-2024 учебному году
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	начальник управления образования и молодежной политики администрации округа

	4
	О внесении изменений в Устав Княгининского муниципального округа Нижегородской области
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	начальник отдела правового обеспечения администрации  округа

	5
	Об утверждении Положение о муниципальной службе в Княгининском муниципальном округе Нижегородской области
	Волков П.В. - председатель комитета по местному самоуправлению
	начальник отдела правового обеспечения администрации  округа

	6
	О качестве предоставляемых медицинских услуг на территории Княгининского муниципального округа
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	заместитель главы администрации округа

	7
	О работе культурно-досуговых и спортивных учреждений округа
	Банников А.А. - председатель комитета по социальным вопросам
	заместитель главы администрации округа

	ОКТЯБРЬ – НОЯБРЬ

	1
	О проекте решения о бюджете Княгининского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник финансового управления администрации округа

	2
	О согласовании дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц

	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник финансового управления администрации округа

	3
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Княгининского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник отдела муниципального имущества и земельных ресурсов администрации округа

	4
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Княгининского муниципального округа «О бюджете Княгининского муниципального округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник финансового управления администрации округа

	НОЯБРЬ – ДЕКАБРЬ

	1
	О рассмотрении итогов исполнения национальных проектов в 2023 году в Княгининском муниципальном округе Нижегородской области
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник отдела экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики

	2
	Об утверждении бюджета Княгининского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов
	Смирнов А.Н. - председатель комитета по экономическим вопросам и бюджетной политике
	начальник финансового управления администрации округа

	3
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  Княгининского муниципального  округа на 2024 год
	Волков С.В. – председатель Совета депутатов Княгининского муниципального округа

[image: image1]